
1 
 

 
Latvijas Republika 

Talsu novada pašvaldība 

Laucienes pagasta pirmsskolas izglītības iestāde „ Bitīte” 
Reģistrācijas nr. 4101901585 

„Bitītes”, Laucienē, Laucienes pagastā, Talsu novadā, LV – 3285, tālrunis, fakss 63291616 

e-pasts: laucienespiibitite@talsi.lv 

 
                                                                                                                                                 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

Talsu novada Laucienes pagastā 

 
10.09.2021.                                                                                                    Nr.15 

 

KĀRTĪBA PIESARDZĪBAS PASĀKUMU ĪSTENOŠANAI Covid-19 

INFEKCIJAS IZPLATĪBAS IEROBEŽOŠANAI Laucienes pirmsskolas 

izglītības iestādē “Bitīte” 

 

Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr.360  

“Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19  

infekcijas izplatības ierobežošanai”  

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 
 

1. Kārtība piesardzības pasākumu īstenošanai Covid – 19 infekcijas izplatības 

ierobežošanai ( turpmāk- Kārtība)  nosaka kā ievērot piesardzības pasākumus 

Laucienes pirmsskolas izglītības iestādē “Bitīte”(turpmāk – Iestāde). 

2. Kārtība ir saistoša iestādes darbiniekiem, izglītojamiem, vecākiem vai 

likumiskajiem pārstāvjiem un nepiederošām personām. 

3. Pamatojoties uz Ministru kabineta 2020. gada 9. jūnija noteikumu Nr.360 

“Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid – 19 infekcijas izplatības 

ierobežošanai”4. punktu, lai novērstu Covid-19 izplatību, ir ievērojami šādi 

pamatprincipi:  

 Informēšana; 

 Distancēšanās; 

 Higiēna; 

 Personas veselības stāvokļa uzraudzība. 

4.  Kārtība nosaka atbildīgās personas par pasākumu īstenošanu un izpildi 

mailto:laucienespiibitite@talsi.lv


2 
 

 

II. Izglītojamo veselības stāvokļa uzraudzība 

 

Piesardzības pasākums resursi atbildīgais 

PIRMS IERAŠANĀS IESTĀDĒ:  

5. Izglītojamais uz iestādi tiek atvests 

vesels, bez infekcijas slimību pazīmēm, 

jo īpaši augšējo elpceļu saslimšanas 

pazīmēm. 

6. Izglītojamais nedrīkst apmeklēt 

izglītības iestādi, ja kādam no ģimenes 

locekļiem, ar kuriem dzīvo kopā, 

piemērota stingra mājas karantīna un 

SPKC izglītojamo noteicis par 

kontaktpersonu. Apmeklējuma  

aizlieguma ilgumu nosaka SPKC. 

7. Ja izglītojamā mājsaimniecības 

loceklim noteikta 14 dienu pašizolācija 

un mājsaimniecības loceklim nav 

slimības pazīmju, izglītojamais drīkst 

apmeklēt izglītības iestādi. Ja 

pašizolācijā esošai personai parādās 

slimības pazīmes, izglītojamais 

nedrīkst apmeklēt izglītības iestādi, 

kamēr nav noskaidrots slimību pazīmju 

iemesls. 

8. Izglītojamais nedrīkst apmeklēt Iestādi 

14 dienas pēc atgriešanās no valsts, pēc 

kuras apmeklēšanas atbilstoši SPKC 

norādījumiem jāievēro 14 dienu 

pašizolācija. Valstu saslimstības ar 

COVID-19 rādītāju saraksts katru 

piektdienu tiek atjaunots SPKC mājas 

lapā. 

IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒ:  

 

9. Grupu darbinieki  pievērš pastiprinātu 

uzmanību izglītojamo veselības 

stāvoklim. 

10. Ja izglītojamam, atrodoties mācību 

iestādē, parādās slimības pazīmes 

(drudzis, klepus, elpas trūkums):  

- izglītības iestāde nodrošina 

izglītojamā izolāciju atsevišķā telpā. 

- atbildīgā persona (ar sejas aizsegu) 

veic virspusēju ķermeņa stāvokļa 

izvērtējumu: ķermeņa temperatūras 

mērījumu, iztaujā par pašsajūtu. 

Ārsta izziņa: ja bērnam 

ir raksturīgas alerģiskas 

reakcijas vai citas 

fizioloģiskas īpatnības, 

kas izpaužas līdzīgi 

elpceļu slimībām, mācību 

gada sākumā par to 

jāinformē grupas 

darbinieks, iesniedzot 

ārsta izziņu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Termometrs, sejas 

aizsegs 

 

 

Atsevišķa telpa 

metodiskajā kabinetā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vecāki vai viņu 

likumiskie 

pārstāvji, 

Grupu skolotāji 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

- ja konstatē nopietnus veselības 

traucējumus, tiek izsaukta 

Neatliekamā medicīniskā palīdzība 

(113), par to  informējot vecākus. 

- ja veselības stāvoklis nepieprasa 

NMP iesaisti, atbildīgā persona 

informē izglītojamā vecākus un 

informē par obligātajiem soļiem 

(saziņa ar ģimenes ārstu, lai konstatētu 

slimības cēloni). Ja slimības cēlonis 

ir Covid-19, vecākiem par to 

jāinformē izglītības iestāde. 

No Iestādes izglītojamo uz mājām 

nogādā vecāks vai vecāku norādītā 

persona. 

11.  Pēc izglītojamā aiziešanas/aizvešanas 

atbildīgā persona dezinficē virsmas, 

kurām izglītojamais pieskāries un veic 

vispārēju dezinfekciju, atbilstoši 

iestādē noteiktajai dezinfekcijas 

kārtībai. 

12. Ja slimības pazīmes novērojamas 

vairākiem izglītojamiem, ievēro Iestādē 

noteikto kārtību, kā arī nekavējoties 

informē telefoniski Slimību profilakses 

un kontroles centra Kurzemes 

reģionālās nodaļas epidemiologu. 

13. Ja izglītojamam tiks apstiprināta 

Covid-19 infekcija, epidemioloģisko 

izmeklēšanu un izglītības iestādes 

turpmāko rīcību noteiks Slimību 

profilakses un kontroles centrs. 

 

 

 

 

Dezinfekcijas līdzekļi 

 

 

 

 

Iekšējie noteikumi 

“Kārtība, kādā rīkojas 

bērna infekcijas slimību 

gadījumos” 

 

 

 

 

SPKC Kurzemes 

reģionālās nodaļas 

tālruņa numuri: 

63424595, 63424597 

 

 

Grupas darbinieki 

 

 

 

 

 

Skolotāja palīgs 

vai skolotāja 

Izglītojamo 

vecāki vai 

likumiskie 

pārstāvji 

 

 

Skolotāju palīgs 

 

 

 

Iestādes vadītāja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

III. Darbinieku veselības stāvokļa uzraudzība 
 

14. Darbinieks ir atbildīgs par sava 

veselības stāvokļa uzraudzību. 

          Darbinieki  tiek aicināti vērot savu   

veselības stāvokli un nenākt uz darbu, ja 

novērojamas infekciju slimību pazīmes, jo 

īpaši augšējo elpceļu saslimšanas pazīmes, 

par to informējot darba devēju. 

15. Darbinieki ir aicināti līdzi ņemt sejas 

masku, ko izmantot nepieciešamības 

 

 

 

 

 

Iestādes vadītāja  

Tel.28386721 

 

Sejas maskas 

Iestādes visi 

darbinieki, 

Iestādes vadītāja 

 

 

 

 

 

 



4 
 

gadījumā. 

16. Vakcinētie vai Covid-19 pārslimojošie 

darbinieki, ar  derīgu sertifikātu mācību 

procesa laikā nelieto sejas maskas. 

Sejas maskas lieto, atrodoties vienā 

telpā ar izglītojamā vecāku. 

17. Reizi nedēļā darbinieki bez derīga 

sertifikāta, veic testu. 

18. Ja, atrodoties Iestādē, darbiniekam 

parādās slimības pazīmes ( drudzis, 

klepus, elpas trūkums) darbinieks par 

to ziņo Iestādes vadītājai un dodas 

mājās. Darbinieka pienākums ir 

sazināties ar ģimenes ārstu, lai 

noskaidrotu slimības pazīmju iemeslus. 

19. Pēc darbinieka došanās mājās, atbildīgā 

persona dezinficē virsmas, izvēdina 

telpas un veic vispārējo dezinfekciju, 

kas noteikta Iekšējos noteikumos. 

20. Ja darbiniekam tiks apstiprināta Covid-

19 infekcija, epidemioloģisko 

izmeklēšanu un izglītības iestādes 

turpmāko rīcību noteiks SPKC. 

21. Darbinieks iestādē var atgriezties pēc 

pilnīgas atveseļošanās ar ģimenes ārsta 

atļauju turpināt darbu. 

 

Derīgs sertifikāts 

 

 

 

 

Testi, sadarbība ar 

laboratoriju 

 

 

Dezinfekcijas līdzekļi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPKC Kurzemes 

reģionālās nodaļas 

tālruņa numuri: 

63424595, 63424597 

 

 

 

 

 

 

Iestādes vadītāja 

 

IV Higiēna 

 

22. Iestādē ir noteikta kārtība higiēnas 

prasību ievērošanai. 

23. Iestādē ir izvietotas infografikas par 

higiēnas prasību ievērošanu. 

24. Iestādē ir pieejami roku higiēnas 

līdzekļi – ūdens, ziepes, roku 

dezinfekcija, individuāli lietojamie 

roku slaucīšanas līdzekļi. 

25. Iestādē ir noteikts  telpu, virsmu un 

priekšmetu dezinfekcijas plāns, kā arī 

noteikts vēdināšanas režīms.  

26. Mūzikas un sporta zāles pēc katras 

nodarbības vēdina 15 minūtes un veic 

mitro uzkopšanu. 

27. Iestāde regulāri veic biežāk lietojamo 

virsmu ( durvju rokturu, kāpņu margu, 

galdu virsmu, krēslu margu, virsmas 

labierīcībās) dezinfekciju. 

Vienreizlietojamie cimdi, 

Ziepes,  

Papīra salvetes, 

Roku, virsmu, grīdu 

dezinfekcijas līdzekļi 

 

 

Telpu, virmu, priekšmetu 

uzkopšanas grafiks. 

Vēdināšanas režīms 

 

Saimniecības 

pārzine, 

skolotāju 

palīgi, virtuves 

personāls 

Mūzikas 

skolotāja, 

Sporta 

skolotāja  

 

 

apkopēja, 

 

V.Informēšana 



5 
 

28. Iestāde atbilstošās vietās izvieto 

informatīvos materiālus par veselības 

stāvokļa uzraudzību, higiēnas prasību 

ievērošanu, pulcēšanās 

ierobežojumiem, distancēšanās 

ievērošanu. 

29. Iestādes vadītāja visus darbiniekus 

informē un instruē par higiēnas prasību 

ievērošanu un atbilstošu izpildi, 

personīgo atbildību par veselības 

stāvokļa uzraudzību, iestādes noteikto 

uzturēšanās kārtību un distancēšanās 

ievērošanu. 

30. Kārtība pieejama Talsu novada 

pašvaldības mājas lapā www.talsi.lv, 

www.lauciene.lv, kā arī ievietota E-

klasē, vecāki parakstās par to, ka ir 

informēti. 

 

 

 

infografikas 

 

 

 

Iekšējie noteikumi, 

instrukcijas,  

 

 

 

 

 

 

 

Iestādes 

vadītāja 

  

VI. Distancēšanās 

 

31. Iestādē vecāki vai viņu likumiskie 

pārstāvji, kā arī vecāku norādītās 

personas, kas var izņemt bērnus, un 

visas citas nepiederošas personas 

uzturas ar sejas masku. 

32. Personas, kas atved/aizved bērnus 

garderobes telpā nedrūzmējās. Ja 

pieaugušo skaits veido drūzmu, 

pagaida kāpņu telpā vai gaitenī, lai 

tiktu garderobē. 

33. Izglītojamie no 4 gadu vecuma 

garderobē noģērbjas paši, bez vecāku 

palīdzības. Vecāki dara zināmu grupas 

darbiniekam par bērna ierašanos. 

34. Ēdināšana tiek organizēta katrai grupai 

atsevišķi, lai tiktu ieturēta distance. 

35. Nodarbību laikā tiek izmantotas brīvās 

iestādes telpas, lai sadalītu lielāku 

bērnu skaitu. 

36. Adaptācijas periodu organizējot, 

nodrošina, ka grupā atrodas viens 

vecāks- viens pieaugušais. Ja ir vairāki 

izglītojamie, kas atrodas adaptācijas 

procesā, laiku sadala, lai grupā 

neatrastos vairāk kā 1 

pieaugušais(vecāks vai likumiskais 

pārstāvis). 

Sejas aizsegs:  

Medicīniskā aizsargmaska; 

Higiēnas sejas 

aizsargmaska, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atbildīgā 

persona – 

iestādes 

vadītāja un 

grupu skolotāji 

 

Saimniecības 

pārzine 

Grupu 

skolotāji, 

Skolotāju 

palīgi 
 

pavāra palīgs 

 

 

 

 

Iestādes 

vadītāja, 

 

 

 

Grupu 

skolotāji 

 

 

http://www.talsi.lv/
http://www.lauciene.lv/


6 
 

37. Izglītojamie nedrīkst grupā ienest 

rotaļlietas no mājām. 

38. No grupu nodarbību telpām jāizņem 

mīkstās rotaļlietas.  

39. No  grupu telpām izņem koplietošanas 

priekšmetus un rotaļlietas, kuras nevar 

mazgāt vai dezinficēt. 

40. Izglītojamo guldināšanā izmanto 

principu “galva pret kājām”. 

41. Pasākumi telpās tiek organizēti bez 

vecāku klātbūtnes. 

42. Iestādē tiek ievēroti tajā brīdī valstī 

spēkā esošie pulcēšanās ierobežojumi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Infografika,  

Ministru kabineta noteikumi 

Nr.360 “Epidemioloģiskās 

drošības pasākumi Covid-19 

infekcijas izplatības 

ierobežošanai” 

 

 

 

 

Skolotāju 

palīgi 

 

 

 

Iestādes 

vadītāji, grupas 

skolotāji 

 

43. Audzēkņa saslimšanas, vai jebkāda cita Covid -19 infekcijas ietekmes dēļ, ja 

nevar notikt klātienes mācību process, 5-6 gadīgo apmācības process tiek 

turpināts attālināti pēc Iestādes noteiktās kārtības. 

44. Kārtība var tikt papildināta un grozīta, mainoties infekcijas Covid-19 izplatības 

gaitai.  

45. Atzīt par spēku zaudējušiem Laucienes PII “Bitīte” 27.08.2020. Iekšējos 

noteikumus. Nr.15 “Kārtība piesardzības pasākumu īstenošanai Covid-19 

infekcijas izplatības ierobežošanai Laucienes pirmsskolas izglītības iestādē 

“Bitīte”. 

 

 

 

Vadītāja                                                                                                           I.Zēberga 


